



Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri

Til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri København, den 21. maj 2014
Sagsnr.: 25840
Dok.nr.:674814

I forlængelse af den oversendte oversigt over økologistøtte, jf. FLF Alm. del bilag 174, fremsendes hermed til udvalgets orientering, en revideret oversigt opgjort på afsatte bevillinger.

./.. Revideret bevillingsoversigt er vedlagt.

I den oprindelige oversigt er der konstateret flere uoverensstemmelser mellem bevillingstal og regnskabstal, samt en fejl i opgørelsen over GUDP-midlerne. Den reviderede oversigt er kun opgjort på afsatte bevillinger og GUDP-fejlen er korrigeret.

Derudover er der foretaget følgende justeringer:

- Den på FL2014 afsatte bevilling på 30 mio. kr. til økologisk forskning under Det Strategiske Forskningsråd, var beklageligvis ikke medtaget i oversigten, hvilket der nu er korrigeret for.
- De anførte MB-tal (miljøbetings tilsagn) var angivet efter støtteår mens de øvrige bevillinger var opgivet efter kalenderåret, og MB-tallene er taget ud af den samlede oversigt (og figurerer selvstændigt allernederst), idet der er tale om udbetaling på udestående tilsagn.
- I 2013 blev der desuden flyttet 13,8 mio. kr. (afrundet til 14 mio. kr.) fra LDP – økologifremmeordningen - til en særlig indsats for økologisk informations- og markedsføringsaktiviteter, jf. aktstykket 15 af 21. november 2013, som nu optræder i en særskilt linje i skemaet.
- De anførte bevillinger for Ekstensivt Landbrug (artikel 68) dækker både økologiske og konventionelle landmænd, fordi bevillingerne afsættes under ét. For at give et mere retvisende overblik over støtten til økologi er der nu tilføjet en note om, hvor stor en andel af Ekstensivt Landbrug, der er udbetalt til økologer i perioden 2010-2013.
- Endelig skal det bemærkes, at Fødevareministeriet i henhold til høringssvarene vedrørende Landdistriktsprogrammet (LDP) 2016-2020, har valgt at imødekomme erhvervets ønske om at bevare omlægningsstøtten (se FLF Alm. del bilag 235), hvorfor 20 mio. kr. er flyttet fra 'Investeringer i ny teknologi på økologiske bedrifter' til 'Omlægningsstøtte'.

Dan Jørgensen